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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

ناکامی بانک مرکزی آمریکا
اکونومیست نوشته که در هر اقتصادی، وظیفه بانک های 
مرکزی کنترل تورم و تثبیت آن در پایین ترین نرخ ممکن 
است. در آمریکا اما سیاســت های بانک مرکزی در مهار 
تورم موفق نبوده و تورم به 8.5درصد رسیده؛ رقمی که از 

سال1981 تاکنون سابقه نداشته است. 

امانوئل مکرون، همان 5سال پیش 
با پیــروزی در انتخابات ریاســت 
جمهوری فرانسه هم شگفتی ساز 
شــده بود، اما حالا با ابقا در پست 
ریاســت جمهوری، کاری را کرده که بســیاری از 
ورزیده ترین سیاستمداران تاریخ معاصر فرانسه هم 

نتوانسته اند از پس آن بر بیایند.
انتخابــات  در  دوبــاره  موفقیــت  بــرای  او 
ریاســت جمهوری، علاوه بر شــانس و اقبال روی 
وعده های مفصلی هم که به مردم داده حســاب باز 
کرده بود. شانس و اقبال به این خاطر مطرح است 
که حضور مارین لوپن، نامزد راســت های افراطی 
در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری، درســت 
مثل انتخابات ســال 2017، بــرگ برنده مکرون 
بوده است. درواقع دهه هاست که هر بار نامزدهای 
راســت های افراطی به همراه یک نامــزد دیگر به 
دور دوم می رونــد، تمامی احزاب فرانســه فارغ از 
اختلاف نظرهایشان با نامزد دیگر، برای جلوگیری 
از به قدرت رسیدن راست های افراطی، پشت نامزد 
مقابل آنها می ایستند. این بار هم همین قاعده برقرار 
بود و از قبل از انتخابات، چپ ها و ســبزها و دیگر 
احزاب گفته بودند که هرچند با مکرون اختلاف نظر 
دارند، اما برای جلوگیری از به قدرت رسیدن لوپن، 

به رئیس جمهور مستقر رأی خواهند داد.
مکرون که به خاطر سیاست های اقتصادی متمایل 
به راست خود و همینطور سختگیری های اقتصادی، 
اقشــار فرودســت را به تنگ آورده و باعث ایجاد 
جنبش جلیقه زردها شــده بــود، در وعده هایش 
گفته اســت که اقتصاد ملی را تقویت خواهد کرد 
و در راســتای برطرف کردن نابرابری گام خواهد 
برداشــت. به گزارش یورونیوز، او همچنین گفته 

است که واکنش های فرانسه به بحران های جهانی 
را بهتر خواهد کرد. او البته این را هم گفته است که 
طرح جنجالی اش برای افزایش سن بازنشستگی از 

62سال به 65سال را پیش خواهد برد.
رئیس جمهور فرانســه گفته است که برای افزایش 
رشد اقتصادی کشــورش، باید سرمایه گذاری های 
بیشتری انجام شــود. مقابله با بیکاری هم یکی از 
وعده های اصلی اوست. وقتی که در سال 2017او 
به قدرت رسید، نرخ بیکاری 10درصد بود، اما اخیرا 

به 7.4درصد رسیده است.
در هفته های اخیر که روســیه بــه اوکراین حمله 
کرده است، مکرون تلاش کرده ضمن حفظ کانال 
دیپلماتیک با روسیه، رهبری اروپا در این بحران را 
تقویت کند و رویکردش در 5سال گذشته در بهبود 
جایگاه فرانسه در مدیریت بحران های بین المللی را 
تقویت کند. او البته گفته اســت که سختگیری بر 

روسیه را بیشتر خواهد کرد.

عملیات غیرممکن
موفقیت مکــرون برای پیــروزی در 2انتخابات 
متوالی،  یکی از دستاوردهایی است که قطعا او به 
خاطرش در تاریخ فرانسه ماندگار خواهد شد. به 
گزارش اکونومیست، در کشورهایی مانند آمریکا، 
انگلیس و آلمان، ابقای رهبران امری کاملا طبیعی 
و عادی اســت، اما در فرانســه، این اتفاق نادر و 
عجیب است. پیش تر زمان ریاست جمهوری در 
فرانسه 7سال بود که در ســال 2000به 5سال 
کاهش پیدا کــرد. پیــش از این تنها روســای 
جمهوری که در دومین دوره هم انتخاب شده اند، 
فرانسوا میتران )سوسیالیست( در سال 1988و 
ژاک شیراک )راست میانه( در سال 2002بوده اند. 

یک دلیل اینکه روسای جمهور کمتر در فرانسه 
2بار انتخاب می شــوند، افزایــش افراطی ها، در 
هر دو ســوی طیف اســت. در دور اول انتخابات 
امســال، 58درصد مردم به یــک رئیس جمهور 
افراطی یا پوپولیســت رأی دادند؛ درحالی که در 
انتخابات ســال 2017، این رقم 50درصد بود. 
دلیل دیگر این است که آرای غایب در انتخابات 
فرانسه، به شدت در حال رشد است. آمار غایبان 
در انتخابــات 2007در فرانســه 16درصد بوده 
است، اما آوریل امسال به 26درصد رسیده است. 
غایبان بیشتر، به معنای نارضایتی بیشتر است و 
روند صعودی این آمار به این معناســت که مردم 
در فرانســه، معمولا و عموما از روسای جمهوری 
مستقر رضایت ندارند و همین شانس ابقای آنها 

را کم می کند.
به صورت ســنتی، مردم در این کشــور، بیشتر از 
رئیس جمهور به شــهرداران مناطــق خود اعتماد 

دارند. )75درصد در مقابل 41درصد( 
قانون اساســی در فرانســه، قدرت و اختیارات 
بی نظیری به رئیس جمهور این کشور داده است 
و نمی توان آن را با دیگر رهبران دمکراســی های 
دنیا مقایسه کرد. با این حال در فرانسه، یک روح 
عصیانگر عمومی وجود دارد؛ مردم در این کشور، 
به صورت متناوب می خواهند »رژیم قدیمی« را با 
اعتراض ها و تظاهرات عمومی و گســترده پایین 
بکشند. آنها حتی یک عبارت خاص هم برای این 
کار دارند؛ خلاص شدن از نظم قدیمی. این روحیه 
عمومی بســیار قدرتمند، باعــث تقویت روحیه 
شورشی در انتخابات می شود. تنها رهبران کمی 
می توانند از قاعده به زیر کشــیدن رئیس جمهور 
مستقر مستثنا باشند که مکرون یکی از آنهاست.

یک غریبه در الیزه
امانوئل مکــرون، یکــی از جوان ترین روســای 
جمهوری اســت که فرانســه به خود دیده است. 
او با معیارهای سنتی در فرانســه، یک غریبه در 
دنیای سیاست در کشورش به شمار می رفت. اما 
همین غریبه به کاخ الیزه رسید و به نخستین نفر 
در 2دهه گذشته تبدیل شد که برای دومین دور 
متوالی از سوی مردم انتخاب شده است. او از سوی 
بســیاری، یک بانکدار مرفه و ناآگاه به درد مردم 
شناخته می شــد که به وزارت اقتصاد رسیده بود. 
وی همان زمان حزب خودش را، بدون هیچ اتکایی 
به جریان های اصلی سیاســی فرانسه با رویکردی 
میانه روانه تاسیس کرد. خیلی ها او را یک شوخی 
می دانستند، اما تمرکز او بر رأی میانه روها،  مکرون 
را به دور دوم رساند؛ جایی که تمامی جریان های 
سیاسی، برای دور نگه داشتن مارین لوپن راست 

افراطی از قدرت، به اکراه پشت مکرون رفتند.
مکرون که در سال 1977در خانواده ای مرفه متولد 
شد و زندگی آسان و بسیار سطح بالایی داشت، در 
دوران ریاســت جمهوری اش، هرگز شور و شوق 
بی نظیری را که در انتخابات از خود نشان داده بود 
کنار نگذاشت. اما مشکل این بود که اقشار فرودست 
اعتقاد داشتند این شور و شــوق، برخلاف منافع 
آنهاست. سیاستگذاری های متمایل به راست بود 
که جنبش جلیقه زردها را در دوران مکرون به راه 
انداخت. او در سیاست خارجی، تلاش زیادی کرد 
تا جایگاه امپراتوری از دست رفته فرانسه در قرون 
گذشته و رهبری اروپا و کشورش در سطح جهانی 
را احیا کنــد. با همه اینها، حتــی همین حالا هم، 
مکرون از سوی خواص از یک سو، و عامه فرودست از 

سوی دیگر، یک غریبه خوانده می شود.

تحول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
زیر سایه جنگ اوکراین

اتحادیه اروپا در واکنش به جنگ اوکراین تا حد زیادی نشان 
داد که می تواند قاطعانه و متحد عمل کند اما نمی توان انکار 
کرد که بروکسل عموما در مدیریت سیاست خارجی جاری 
خود فاقد انسجام کافی اســت. جنگ اوکراین این فرصت را 
برای اتحادیه اروپا فراهم آورده تا در سیاســت های خارجی، 
دفاعی و امنیتی اروپا، برای خود نقشــی بزرگ تر قائل شود. 
به نظر می رسد اتحادیه اروپا به بهانه حل بحران اوکراین پا به 
قلمرویی جدید گذاشته است؛ قلمرویي که می تواند به خلق 
سیاست خارجی جسورانه تر و ماندگارتری برای اروپا منجر 
شود. اما پیش از هرچیز، اروپا ابتدا باید چالش های پیچیده و 
قدیمی اي که بحران اوکراین آنها را به حاشیه رانده، برطرف 

سازد.
تصمیم اروپا برای به کار گرفتن بودجــه صندوق صلح اروپا 
جهت ارسال سلاح و مهمات به اوکراین، یکی از اصلی ترین 
تحولات سیاست خارجی اروپا تحت تأثیر جنگ اوکراین بوده 
اســت. صندوق صلح اروپا در اصل با هدف کمک رساندن به 
کشورهای شریک برای مقابله با آشــوب ها یا درگیری های 
مسلحانه ایجاد شده نه برای مداخله در جنگی بزرگ و خارج 
از اتحادیه اروپــا. اتحادیه اروپا هیچ تجربــه ای در مدیریت 
خطرات ناشــی از چنین همکاری های نظامی اي ندارد اما با 
آغاز بحران اوکراین، بلافاصله بــا نادیده گرفتن نگرانی های 
قدیمی خود مبنی بر تبعات ناخواســته کمک های نظامی، 
یک میلیارد یورو از این صندوق برای تامین سلاح و تجهیزات 
اوکراین هزینه کرد؛ اقدامی که نشان داد اتحادیه اروپا قدم در 

مسیر تغییر گذاشته است.

تمرکز بر قدرت سخت
برخی تحلیلگــران معتقدند جنگ اوکرایــن تحولاتی بزرگ 
را رقم زده و در آینده، احتمالا نقش دفاعــی اتحادیه اروپا را 
تغییر خواهد داد؛ حتی شــاید بتواند توانایی نظامی اتحادیه 
اروپا را به عنوان بازیگری مکمل ناتو افزایش دهد. این تحولات 
می توانند میزان تمرکــز بر قدرت ســخت را در اروپا تقویت 
کنند؛ روندی که جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی و 
امنیت اتحادیه اروپا و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
همواره خواهان آن بوده اند اما آلمان چندان تمایلی نسبت به 
آن نداشته اســت. تغییر رویکرد ناگهانی برلین در پی جنگ 
اوکراین یکی از نشانه های شــکل گیری این روند است. آلمان 
در مواجهه با این جنگ، در عــرض چند روز رویکرد خود را از 
بی میلی مطلق برای تامین ســلاح به ارسال هزار موشک انداز 
ضدتانک، 500موشــک ضدهوایی اســتینگر و 500موشک 
اســترلا به اوکراین تغییر داد. آلمان ها بعد از آن هم به تامین 
ســلاح برای اوکراین ادامه داده اند. تغییر رویه 180درجه ای 
آلمان می تواند تبعات بلندمدتی برای اتحادیه اروپا داشــته 
باشــد. زیرا اکنون به نظر می آید آلمان دیگر مانع ایده اتحاد 
دفاعی کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و متمرکز شدن آنها بر 

قدرت سخت، به جای قدرت نرم نشود.

استفاده از ابزار تحریم 
اروپا تا پیش از آغاز جنگ، دائما روسیه را با پیامدهای عظیمی 
که حمله به اوکراین برایش خواهد داشت تهدید می کرد. اما 
سرعت و مقیاس این پیامد ها، یعنی تحریم های گسترده مالی 
و تجاری علیه روســیه به اندازه ای بالا بود که موجب شگفتی 
همه، حتی رهبران اروپایی شد. حال اروپا باید بتواند راهی برای 
بهره برداری مناسب از فشارهایي که به روسیه وارد کرده هم 
پیدا کند. اروپا همچنین باید راهی هم برای کاهش پیامد های 
جهانی تحریم های روسیه، ازجمله اختلالات تجاری و تأثیر بر 
قیمت  انرژی و کالاهای اساسی پیدا کند. در گذشته اتحادیه 
اروپا در واکنش به برخی بحران ها، از ابزار تحریم های هدفمند 
اســتفاده کرده اما معمولا در موارد معدودی این تحریم ها به 
تغییر رویه طرف های درگیر منجر شده  است. با این حال، در 
جهانی که رقابت های ژئوپلیتیک در آن رو به افزایش است و 
احتمال تقابل طولانی مدت غرب و روسیه وجود دارد، احتمال 
استفاده بیشــتر اروپا از ابزار تحریم  هم زیاد خواهد شد. مرکز 
بین المللی بحران در واشنگتن طي گزارشی در این باره نوشته 
است که تحریم ها در بیشتر مواقع به دلیل بی میلی کشورها در 
لغو آنها در نهایت با شکست مواجه می شوند. از این رو اروپا باید 
با شرکای خود بر سر شرایط لغو تحریم ها هم به توافق برسد. 
تعیین شــرایط خاص برای لغو تحریم، بیش از آنکه تحریم ها 
صرفا به عنوان اقداماتی تنبیهی وضع شوند، کارایی و اثرگذاری 

خواهد داشت.

گسترش اتحادیه اروپا 
تحولات اخیر اوکراین بحث های قدیمــی درباره ارزش های 
استراتژیک سیاست گسترش اتحادیه اروپا را زنده کرده است؛ 
سیاســتی که به دلیل بی میلی اعضای اتحادیه به عضوگیری 
جدید و کندی کشورهای خواهان عضویت در انجام اصلاحات 
مورد نیاز برای عضویت، اجرای آن را تقریبا متوقف ســاخته 
است. اما شــوک جنگ اوکراین برخی از دولت های اتحادیه 
اروپا را بر آن داشــته تا از بن بست توســعه خارج شوند. این 
دولت ها از کمیسیون اروپا درخواست کردند تا درخواست های 
اوکراین، مولداوی و گرجستان برای پیوستن به اتحادیه را به 
سرعت ارزیابی کند. بورل به تازگی به کشورهای حوزه بالکان 
سیگنال های مثبت برای عضویت داده است. با این حال، بعید 
است روند الحاق به اتحادیه اروپا سرعت بگیرد. چراکه به نظر 
می رسد جنگ اوکراین برای غلبه بر مقاومت کشورهای اروپایی 
که نسبت به گسترش اروپا بدبین هستند کافی نیست و این 
کشورها مضرات گسترش اروپا را بســیار پررنگ تر از مزایای 

آن می دانند.

عبدالمجید تبون
رئیس جمهور الجزایر

الجزایر هرگز دست از حمایت فلسطین 
و صحــرای غربــی بــر نخواهــد داشــت، 
چراکــه ایــن دو موضــوع مربــوط بــه 
مســئله اســتعمارزدایی اســت. حمایت 
از آرمــان  فلســطین بخشــی از اصــول 
ثابــت سیاســت خارجــی الجزایــر اســت 
و ایــن موضــع از زمــان هــواری بومدین، 
رئیس جمهور فقید الجزایر شــروع شد و 

همچنان ادامه دارد. )رای الیوم(

گرهارد شرودر
صدراعظم پیشین آلمان

روس ها بــرای پرداخت بودجــه خود به 
نفت و گاز نیاز دارند و ما برای گرم کردن 
خودمان و حفظ اقتصادمان به نفت و 
گاز آنها نیاز داریم. نمی توان کشــوری 
ماننــد روســیه را در درازمــدت منــزوی 
کرد؛ نه از نظر سیاسی و نه اقتصادی. 
صنعــت آلمــان بــه مــواد خــام روســیه 
نیــاز دارد؛ فقــط نفــت و گاز نیســت. 

)نیویورک تایمز(

ترامپ: بایدن گیج است
دونالد ترامپ که به نظر می رسد در حال آماده شدن 
بــرای حضــور در انتخابــات ریاســت جمهوری 
سال2024 آمریکاست، دیروز در جمع هوادارانش 
در ایالت اوهایو، بار دیگر به جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا تاخت و او را »گیج و ســردرگم« خواند. به 
گزارش رویترز، ترامپ در این گردهمایی که »آمریکا 
را نجات دهید« نام داشت، ضمن تکرار ادعای خود 
درباره انتخابات ریاســت جمهوری ســال2020، 
دمکرات ها و جو بایدن را بــه »دزدیدن انتخابات« 
متهم کرد. او گفت: »حقیقت این است که انتخابات 
دزدیده شد و حالا کشور ما دارد از بین می رود. کشور 
ما دارد به سمت جهنم می رود.« او با تمسخر بایدن 
به خاطر اشتباهاتی که اخیرا داشته گفت: »ما هرگز 
قبلا چنین چیزی را ندیده بودیم. ما رئیس جمهوری 
داریم که اصلا نمی داند چه اتفاقی دارد می افتد. او با 

هوا دست می دهد؛ گیج و سردرگم است.«

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

مكرون در اليزه؛ پيروزی در عمليات غيرممكن
امانوئل مکرون بعد از 2 دهه به اولین رئیس جمهور فرانسه تبدیل شده که براي 2 دوره متوالي در کاخ ریاست جمهوري مي ماند

دوره اول رياست جمهوری مكرون در يك نگاه

يك هفته بعد 
از پيروزی در 
انتخابات، 

امانوئل مكرون 
به صورت رسمی 
سوگند خورد و 

جانشين فرانسوا 
اولاند شد.

جنبش جليقه 
زردها در اعتراض 
به افزايش قيمت 
سوخت، اولين 

تظاهرات سراسری 
خود را برگزار كرد. 

اين جنبش  به 
بزرگ ترين دردسر 

دولت مكرون 
تبديل شد.

فروريختن 
كليسای جامع 

نوتردام در 
پاريس بر اثر 

يك آتش سوزی، 
بحرانی عظيم 

برای دولت مكرون 
ايجاد كرد. 

اتحاديه های 
كارگری در 
اعتراض به 
افزايش سن 
بازنشستگی 

اعتصاب كردند. 
اعتصاب 45 روز 
ادامه داشت و 
مكرون قانون را 

معلق كرد.

دو روز بعد از 
انفجار عظيم 
بندر بيروت، 

مكرون از پايتخت 
لبنان بازديد كرد 

و به لبنانی ها 
وعده داد كه به 

آنها كمك خواهد 
كرد.

فرانسه در دوران 
رياست جمهوری 
مكرون، نقش 

ارتش اين كشور 
در مرگ مبارزان 
آزادی در اشغال 
الجزاير را رسما 

قبول كرد.

فرانسه رياست 
دوره ای خود بر 
اتحاديه اروپا 
را شروع كرد؛ 

مكرون از همان 
ابتدا گفت كه 
می خواهد اروپا 

در دنيا قدرتمند و 
مستقل باشد.

فرانسه، بعد از 
9 سال مبارزه 
با گروه های 

افراطی، 
نيروهايش را 
از مالی خارج 

كرد. 

روسيه به اوكراين 
حمله كرد. سفر 
مكرون به مسكو 
نتوانست مانع 
آغاز جنگ شود. 

نوع استقبال 
پوتين از مكرون، 
باعث تمسخر 
رئيس جمهور 
فرانسه شد.

14 ماه می 
2017

17 نوامبر 
2018

15 آوريل 
2019

5 دسامبر 
2019

6 آگوست 
2020

20 ژانويه 
2021

1 ژانويه 
2022

17 فوريه 
2022

24 فوريه 
2022

گزارش


